[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 2019года                                        № 31-п
с. Широкий Уступ

О внесении изменений в постановление №15-п от 24.02.2016 г. «Об установлении требований к договорам об участии Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области в собственности субъекта инвестиций, заключенным в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств местного бюджета, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или)
на приобретение объектов недвижимого имущества», (с изменениями от 27.06.2018 г. № 18-п)
В соответствии с протестом прокуратуры Калининского района, ст. 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, администрация Широкоуступского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление «Об установлении требований к договорам об участии Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области в собственности субъекта инвестиций, заключенным в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств местного бюджета, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или)

на приобретение объектов недвижимого имущества», дополнив Требования п. 12. следующего содержания:
«12. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств местного бюджета Широкоуступского МО принимаются, в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о.Главы администрации

         Широкоуступского МО                                                                                   А.А. Ульянов